Rothomagensis et dilectis ecclesie filiis Johanni de Polemar,

Archidiacono Barchinonensi ac ceteris eorum in hoc parte

collegis oratoribus nostris ad regnum Bohemie aliasque partes circum-

vicinas in orthodoxe xne fidei negociis destinatis per nostras certi

tenoris literas dedimus in mandatis, vt omnes et singulas personas

cuiuscumque status et condicionis aut dignitatis, eciam si pontificali

aut ducali prefulgerent dignitate, nee non Ecclesias Kathedrales,

Monasteria euiuseunque ordinis, religionis aut sexus, aliasque eccle

sias et loca pia exempta et non exempta in terris et dominus prefati

ducis ac eciam in civitate et dioc. patav. existencia in capitibus et in

membris, nee non vniversitatem studii Wiennensis in via morum et

celestium observacione mandatorum, visitare, reformare, corrigere,

punire et alia facerc possent et deberent, prout in eisdem nostris

literis, quaruni tenorem presentibus habere volumus pro expresso et

insertis plenius continetur. Cum itaque, sicut aeeepimus, Venera-

bilis Leonardus Epus Pataviensis de premissis habita

noticia risitaciouem et reformacionem et alia plura in ipsis literis

contenta et peragenda quoad sibi subiectos ad suum asserat

eciam officium speetare, seque iuxta sibi concessam a domino

facultatem onerat illa paratum adimplere, et super hiis cum duce

prefato Concors effectus existat, tandem sicut ipsorum, epi et ducis

nobis exhibita peticio continebat, quod cum idem epus nuper in

sua sinodo episcopali pro honoreomnipotentis dei et ecclesie

katholice, proque bono publico tarn status ecclesiastici quam secularis

personarum et locorum sue iurisdiccionis et diocesis in dicti ducis

dominio existencium, de ducis nee non oratorum nostrorum prefa-

torum unamini consensu vobis huiusmodi visitacionis et reformacionis

opus tarn salubre au et ori täte sua commisisset et quam

plurimum expediret, u t ab hoc sacro concilio in huius

modi ordinarie iurisdiccionis adiutorium vobis id visi

tacionis et reformacionis officium cum ampliori eciam

ad exemptos extensione conmittatur, potestatem ut tanto

efficacius opus tarn sanetum perlicere possetis, quanto maiori fueritis

auetoritate premuniti, nos igitur officio vestro qnia circa morum re

formacionem preeipium esse debet ac piis Epi ac ducis predictorum
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desideriis satisfacere cupientes, nee non sanetam et concordem utrius-

que intencionem in domino commendantes, dietas priores nostras

literas et eorum effectum eciam ad visitatores in eisdem deputatos

iuxta seriein, continenciam atque tenorem presencium literarum no-

strarum limitamus et redueimus, ita quod ad loca in temporali dominio

dicti ducis in dioc. patav. consistencia nee non ad formam presencium

duntaxat se extendant et ex nunc sie esse limitatas et reduetas

yolumus et decerminus per presentes. In aliis vero locis in

temporali dominio dicti ducis consistentibus extra

ciritatem et diocesim predictas.prefatas nostras prio-

res literas earum volumus effectum sortiri. Et nichilo-

minus vobis, de quoiuni probitate, circumspeccione et industria in

domino confidimus tenore presencium conmittimus et mandamus,

quatenus omnes et singulas personas cuiuscumque status, gradus,

dignitatis, condicionis aut sexus existant, nee non quasumque ecclesias

collegiatas, monasteria euiuseunque religionis seu ordinis, plebanias,

parrochias et earum ecclesias, cappellas et pia loca exempta et non

exempta in terris dominii prefati ducis in dieta diocesi existencia

in capitibus et membris nee non universitatem Wiennensem in via

morum et celestium observacione mandatorum ac in quibuseunque ad

honorem Dei et salutem animarum pertinencia seeundum iuris

comunis disposicionem exemptos ridelicet nostra

non exemp tos vero tarn nostra quam prefati epi ordi-

naria auetoritatibus per omnia iuris remedia visitare et refor-

mare possitis et debeatis, invtilia, deformia et dampnosa evellendo

penitus et dissipando, vtilia autem, necessaria, fruetuosa edificando,

plantando et irrigando, sie tarnen quod in Canonicorum Regu-

larium in habitu uniformitatem, ac in saneti Benedicti ordinum mona-

steriis regulärem observanciam in specu servari solitam, dummodo

vestris conscieneiis seeundum deum prohonestate i p -

sarum religionumac profectu regularisobservancie uti-

litateque dictorum monasteriorum etpersonarum visum

fuerit expedire sollerter instituere curetis. Nos enim vobis vice

nostra summarie simpliciter et de piano sine strepitu et figura iudicii

sola facti veritafe inspeeta procedere et quemadmodum qualitas et

mensura eulpe penam exigerit, prefatas personas ecclesiasticas abba-

ciali aut alia inferiori dignitate iuxta sacrosCanones ipsorum-

que ordinum et monasteriorum instituta puniendi, et si ipsarum per-

Sitzb. d. phil.-hist. Cl. VIII. Bd. V. Hft. 40
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sonarum demerita exegerint, incarcerandi, dignitatibus, adniinistra-

cionibus et offieiis quibus presunt, amovendi et destituendi, voluntarias

eciam cessiones scu resignaciones eorundem dignitatum, adrninistra-

cionum et officiorum admittendi et in manus vestras recipiendi, penas

quoque iuxta vestrum arbitrium moderandi apellacionis cuiuscunque

obstaculo penitus sublato cum potestate predictas personas, si opus

fuerit, per edictum publicum citandi, processus quoque vestros, quo-

ciens expedierit, aggravandi et reaggravandi, invocato, si expedierit,

auxilio brachii secularis; quod si ad eleccionem ali cuius futuri Abbatis

aut inferioris, cuius predecessoris crimina et excessus privacionem

et amocionem a sua dignitate merito exposcunt, procedere contingat,

decretum nostruut super eleccionibus dudum editum rolumus et pre-

cipimus observari. Si tarnen ad abbacialem seu aliquant religiosam

dignitatem persona evidenter indigna electa fuerit, quod vestro iudicio

relinquimus eo casu in exemptis ad nos, in non exemptis Tero

secundum iuris communis disposicionem ad illos, per

quos fieri debet, eleccio huiusmodi devolvatur. Preterea

ut personarum per vos reformandarum saluti et conscienciarum quieti

consultius provideatur, buiusmodi personas, que reformacioni se

submiserint, a quibusvis excommunicacionum et suspensionum sen-

tenciis a iure aut per provincialcs seu Sinodales constituciones Tel

per ordinum monasteriorum seu locorum statuta seu occasione apo-

stasie latis, ac ab huiusmodi apostasic et aliis criminibus in forma

ecclesie absolvendi, neu non cum illia super Irregularitate, si quam

huiusmodi ligati sentenciis seu in loco ecclesiastico interdicto suppo-

sitis celebrando, seu alias se divinis inimiscendo aut sacramentalia

exercendo contraxerint, ipsis ad tempus, de quo robis ridebitur. a

suorum ordinum execucione suspensis, ac super quacunque alia irregu

laritate preterquam homicidii voluntarii ac bigamie dispensandi, con-

suetudines quoque, uramenta et statuta quevis irracionabilia seu refor

macioni et animarum saluti obviancia, seu eciam presertim in

monasteriis monialium propter sexus fragilitatem nimis

rigorosa abolendi et relaxandi, aut prout de iure facienduro

fuerit, nulla aut iniqua nee observanda fore declarandi et alia salu-

bria, nee non quidquid ad veram reformacionem necessarium seu

aecomodum fuerit faciendi et statuendi, personarum locorum et tem-

porum qualitate et condicioni pensatis, plenam vobis concedimus

facultatem. Circa vero spirituales et seculares personas preeipue
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observari mandamus, ut in nullo ecclesiasticam violentliber-

tatem et ut ab usuris et quibuscunque usurarum speciebus, nee non

a rapinis et invasionibus, diffidacionibus, blaspbemiis et ad secu-

laria tribunalia traccionibus aliisque molestis infestacionibus et ininriis

clericorum penitus se abstineant et per tos abstinere compellantur,

nee non in mutuis et inpignoracionibus seu contractibus simulatis

qui mutuum finaliter sapiunt aut in fraudem usurarum tarn inter

ecclesiasticos quam seculares personas initis forte principali penitus

summe contente, in qua iuxta sacros canones fruetus ex rebus mutuo

Tel buiusmddi contractu simulato translatis Tel obligatis, datis seu

inpignoratis, pereepti omnino computentur. Quodque eciam que-

d am sacrorum inimica canonum corruptela que, ut per-

cepimus, in illis hactenus inolerit partibus, qua nunnulle laicales seu

seculares persone pretextu iuris palronatus seu adTOCacie Rectoribus

ecclesiarum parochialium ac aliis clericis curatis et non curatis de-

funetis, eorum bona illico post eorum obitum et plerumque antequam

laborantes in extremis decesserint, aut ipsorum defunetorum funera

ecclesiastice tradita fuerint sepulture in omnipotentis dei et ecclesia-

stice iibertatis offensam propria temeritate inTadere sibique Tsurpare

non formidant, penitus aboleatur, et ne de cetero talia Tel similia

fiant, censuris et penis quibuscunque eciam in Constitucione, que

Carolina nuneupatur, contentis, quam in hiis et similibus casibus

per tos publicari et execueioni debite demandari Tolumus et man

damus, proridere studeatis quaeunque consuetudine in contrarium

allegata non obstante, cum tanto sint graTiora peccata, quanto diu-

cius infelices anirnas detinent alligatas. inrocato ad premissa ipsius

du eis, quitamquamkatholicus prineeps ad dandumin

premissis a uxilium et faTorem propicius esse dinos-

citur et aliorum potentum auxilio, quos per tos Tolumus et decer-

nimus in casu necessitatis et execueioni preiflissorum esse requi-

rendos. Ceterum ne quis prefati epi pataT. iurisdiccioni subiectus pre-

tendat eidem propter hanc nostram commissionem in corrigendis

excessibus et in reformacione morum preclusam fore potestatem,

Tolumus, quod idem Epus, dum ei expedire Tidebitur, Tisitacioni et

reformacioni buiusmodi vna robiscum tum circa extemptos quam non

exemptos dioc. patav. interesse, nostraque ac sua auetoritatibus pre-

fatis in premissis fungi possit, cuius iuri et iurisdiccioni per

presentes non intendimus derogare, quum et ipse saka nostra com-

40 *
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missione presenti auctoritate sua visitare et reformare ac corrigere

suamque ordinariam iurisdiccionem libere exercere possit in sibi

subiectos quociens videbitur sibi expedire, presenti commissione non

obstante, quodque, si vnum vel plures ex vobis ab hac luee migrare

contigerit, idem epus alium seu alios de consilioet as-

sensu superstitum s urrogandi si vel quociens oppor-

tunum fuerit; babeat fac ultatem. Et quia, si vos omnes aut

vestrum maior pars in singulis locis visitandis adesse debeatis, grave

dispendium ac magna incomoditas tarn vobis quam ipsis locis im-

mineret volumus, ut illi, ad minus duo rel tres aut plures ex vobis

iuxta personarum et Iocorum exigenciam aliasque circumstancias

necessarias, quia vobis vel maiori parte vestrum ad Io

corum visitacionem fuerint distributi et deputati, ac si

omnes Interessent, plenariam inpredictis habeant po-

testatem, presentibus usque ad quadriennium duraturis,

non obstantibus constitucionibus et ordinacionibus apostolicis nee

non statutis et consuetudinibus seu exempeionibus et privilegiis

ecclesiarum, monasteriorum, ordinum, comunitatum, statuum et per

sonarum quorumeunque iuramento, confirmacione apostolica vel qua-

cumque firmitate roboratis, seu si aliquibus comuniter vel divisim a

sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel exeomuni-

cari non possint per literas non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indultu buiusmodi mencionem, et qualibet aiia

dicte sedis indulgencia generali vel speciali euiuseunque tenoris

existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non inser-

tam, vestre iurisdiccionis execucio valeat impediri, que quoad hoe

ipsis volumus aliquatenus suffragari. Et ut hoc sanetum opus magis

expeditum ac felicem babeat progressum in virtute sanete obediencie

et sub exeomunicacionis pena districte preeipiendo mandamus oamibus

et singulis tarn ecclesiasticis quam secularibus personis, cuiuscumque

status, dignitatis aut condicionis existant, ut nullum in predictis impe-

dimentum per se vel alium, directe vel indirecte quaeunque occasione

faciant vel procurent, nee per alios fieri permittant quovismodo, quin

ymo vobis in omnibus, prefatum negocium concernentibus consiliis et

auxiliis opportunis, faveant, obediant et assistant.

Datum Basilee II. Kai. Augusti anno a Nativitate domini Millesimo

quadringentesimo XXXVI0-

Gleichzeitige Abschrift. Papier.
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XXX.

Fragepuncte der Visitatoren.Sequuntur Capitula, de quibus Visitator debet inquirere in

Monasterio Monachorum tam in capite quam in membris ex mero suo

officio.

Inprimis inquisitor seu visitator faciet fieri capitulum in dieto

Monasterio , in quo debet convenire abbas et omnes monachi et fa-

cient iuramentum simul de respondendo et dicendo veritatem super

interrogatis.

Secundo sigillatim debet interrogare abbatem et monacbos nulla

deliberacione precedente nee aliquo termino dato ad deliberandum,

super omnibus infra scriptis.

1. Et primo de spiritualibus, videlicet utrum monacbi

ipsius monasterii sint professi regulam et ordinem s. Benedicti.

2. Item an servent Yeram obedienciam abbati et suis prepositis,

sicut religiosi obedire tenentur.

3. Item an aliqui monachi proprietarii sint in monasterio.

4. Item an continenter vivant.

5. Item an ibi observetur debito modo silencium in claustro , in

mensa et aliis debitis horis et locis.

6. Item an omnes semper et simul in refectorio comedant et an

ad mensam legatur.

7. Item an in refectorio carnes comedantur.

8. Item an omnes simul in dormitorio dormiant.

9. Item an diuturnum officium pariter et nocturnum ordinate in

ecclesia horis conpetentibus celebretur, et utrum omnes continue ad

horas veniant.

10. Item an bene et continue portent hahitum monachalem.

11. Item an utantur vestibus et lintheaminibus lineis.

12. Item an iaceant induti vel midi.

13. Item an iaceant in saeconibus yel euleitris.

14. Item an ibi bene observentur ieiunia per ecclesiam et

regulam instituta.

15. Item an ibi aliquis vagabundus vel sectilaribus immiscens

negoeiis ibi sit.

16. Item an fiant ibi aliqua indebite contra regulam beati

Benedicti.

17. Item utrum fiant capitula frequenter, et quid in eis agatur.
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18. Item an abbas bene peragat officium suum et utrum aliqua

faciat vel cencedat per simoniacam praritatem.

19. Item utrum seit vel credat aliquid emendandum vel corri-

gendum in persona sacriste vel circa eius administracionem.

20. Item circa personani Oamerarii vel prioris claustralis, et sie

de aliis offieiis.

2t. Item an officiales monasterii, racionem reddant de suis am-

ministracionibus et cui et quando et qualiter.

22. Item an bona et res diclorum officiorum bene custodiantur

et administrentur. •

23. Item quot monachi sint in monasterio, quot officiales et qui

sint illi.

24. Item si sciat vel credat aliquid corrigendum et emendan

dum in A, item in B, item in C. Et sie de omnibus aliis monachi.-

sigillatim.

25. Item quot et qui sint Monasterii conversi.

26. Item an aliquid- sit corrigendum in A in B in C et sie de

aliis conversis.

27. Item an sciat vel credat ad reformandum et corrigendum

de se ipso. Et sie quilibet de abbate et omnibus aliis et de se ipso

interrogetur iuxta premissa.

Secuntur capitula interroganda de tempor alibus.

28. Et primo an monasterium sit debitis obligatum et quantis

et quibus.

29. Item an aliqua sint eciam alienata vel distraeta.

30. Item an abbas teneat ad manus suas omnes possessiones

monasterii.

31. Item an abbas bene procuret et diligenter faciat exeoli

illas.

32. Item an bona mobilia monasterii sint pignore obligata et

que et quibus et qualiter.

33. Item an abbas bene defendat et diligenter bona monasterii.

34. Item in quantum ascendant comuniter proventus monasterii

seu eciam redditus.

38. Item quot monachi possint inde vivere si bene et legaliter

administrentur.

36. Item quot sint ibi monachi.
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37. Item an ille sit solitus numerus monachorum.

38. Item an procurentur, ut deceat, in victu et yestitu.

39. Item an proventus convertantur in vsus et utilitatem dicti

monasterii.

40. Item si ibi observetur hospitalitas et qualis.

41. Item an sit ibi inGrmaria et qualiter infinni ibi procurentur.

42. Item an monasterium habundet in Blado, vino, lignis et

aliis necessariis.

43. Item an sint ibi libri, Testes, et cruces, calices et alia vasa

et ornamenta ecclesiastica vel non.

44. Item an persone alique suspecte contra honestatem reli-

gionis ingrediantur infra septa monasterii.

45. Item an sciat vel credat, si abbas reeipiat monachos alibi

quam in Monasterio.

46. Item an abbas contulerit beneficia aliis, quam expresse

professis.

47. Item an regula in capitulo legatur et exponatur.

48. Item quot sint prioratus extra monasterium et quot monachi

sint in quolibet prioratu, et quot debent interesse, et si sint aliqui

priores soli sine soeiis.

49. It qualiter priores et dicti monachi conversantur in dictis

prioratibus et si abbates aliquid reeipiant pro soeiis ad dictos priora

tus non mittendis.

50. Item si capitulum quolibet anno teneatur.

51. Item si abbas reddat computum quolibet anno et priores in

dicto capitulo et officiales ter in anno presente abbate.

52. Item si abbas celebret vel audiat missam singulis diebus.

53. Item si monachi presbiteri celebrent bis vel ter ad minus in

septimana.

54. Item si alii monachi non presbiteri singulis septimanis con-

fiteantur et reeipiant corpus xsti in prima dominica mensis ad minus.

55. Item si in grammaticalibus et servicio iuvenes instruantur

et per quos.

56. Item si seculares admittantur cum ipsis.

57. Item si aliqui sint missi ad generalia studia et si pensio

eis solvatur terminis ordinatis.

58. Item si benificia conferantur aliquibus non existentibus in

etate legitima, videlicet prioratus, conrentuales et alii curati, et
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officia claustralia existentibus in XXV" anno, prioratus yero non curati

existentibus in XX" anno.

59. Item si in capite XLm' ») Codices dentur cuilibet monacho.

60. Item cum quanto equitatu ambulat abbas et cum quantis

monachis.

61. Item si servitores sui seculares vtantur preciosis vestibus

virgatis et copiosis.

62. Item si frequenter detur licencia monacbis exeundi mona-

sterium.

63. Item si seculares ad victum ministrandum monachis depu-

tentur.

64. Item si monachi habeant porcionem panis et vini et qualem.65. Item que elemosina sit in dicto monasterio.

66. Item quid monacbi faciunt horis, quibus servicium divinum

non dicitur.

67. Item si frequenter lecti monachorum per abbatein visitentur

propter opus peculiare.

68. Item si alique feile sint in monasterio.

69. Item si habeant singuli lectos et iaceant.

70. Item ubi thesaurus monasterii, literarum, librorum et alio-

rum omamentorum teneatur; et sub quorum custodia, et quot cla-

vibus clauditur.

71. Item qualiter sigillum conventus custoditur et per quos.

72. Item si petentes se admitti ad professionem post annum

probacionis admittantur, et de modo recipiendi.

73. Item si aliquis monachus illius monasterii habeat admini-

stracionem in alio monasterio.

74. Item si aliqui contractus sunt facti ad perpetuum tempus

Tel ad magnum.

75. Item qualiter abbates recipiunt spolia priorum et officiario-

rum mortuorum.

76. Item si habeant canes venaticos infra septa monasterii Tel

venacioni presenciam exhibeant corporalem.

77. Item si monachi claustrales nutriant aliam.

78. Item si sint aliqui seculares accipientes prebendas in rao-

nasteriis.

79. Item si sint aliqui pensionarii pro consilio monasterii.

') Quadragesimae.
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80. Item si statuta per Benedictum XII. publieentur in capitulis

monachorum bis in anno.

81. Item qualiter cura adhibeatur per abbatem et alios ofßcia-

rios circa infirmos, debiles et senes.

82. Item si aliqui monachi recipiant literas, enologias vel mutant sine licencia abbatis vel superioris.

83. Item si victualia et vestimenta in pecunia administrentur.

84. Item si monachi arma teneant in monasterio sine licencia

abbatis.

85. Item si vestimenta tempore debito monachis tradantur.

86. Item si monacbi faciant conpatres Tel conmatres.

87. Item an sciat rel credat aliqua alia in ipso monasterio in

spiritualibus vel temperalibus reformacione seu correccione indigere.

Gleichzeitige Abschrift. Papier.

XXXI.

Leonhard, Bischof von Passau, beauftragt seinen Qificial und Procurator am Basler Concil,

Peter Friede, gegen die ergangene Excommunication seiner Prälaten einzuschreiten.

Datum Ebelsberg 4. Sept. 1436.

Leonardus etc.

Favorabili salutacione premissa. Venerabilis in xsto frater sin-

cere dilecte. Pervenit ad nos, qualiter prelati nostre diocesis eo,

quod vocati non venerunt ad sacrum generale Concilium ibidem in

valvis maioris ecclesie denuncientur exeommunicati, quia vero ipsi

prelati super excusacione nostra, quam per te ipsis permisimus fieri,

se remittentes nulla contumacia seu temeritate suos oratores mittere

obmiserunt , et nunc ipsos convocare intendimus et operari, quo me-

diante adhuc sine mora dispendio mittant viros ydoneos et pro refor

macione inclinatos , Rogamus devocionem tuam , quatenus omni dili-

gencia apud Reverendissimum in xsto patrem dnum nostrum dominum

Julianum legatum aliosque patres Concilii velis instare, quatenus

huiusmodi tollantur sentencie seu effectus earum saltem ad duos

menses, in quibus vix huiusmodi disponi facere poterimus, suspen-

datur, facies enim in eo nobis complacenciam vtique singularem.

Dat. inEbelsperg feria tertia in festum nativitatis Marie, Anno

MCCCCXXXVI.

Magistro Petro Fride,

Canco Ecclie Patavien.

Original. Papier.
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XXXII.

I.eonhard, Bischof von Passau, beruft die Prälaten seiner Diöcese zu einer Conferenz

nach Krems.Datum F.belsberg, 7. September 1436.

Leonardus dei et Apostolice Sedis gracia Epus Patavien-

8is. Unirersis et singulis abbatibus, prepositis, alnsque prelatis

Monasteriorum omnium sanctorum Benedicti et Augustini ordirium per

nostras civitatem et diocesim ubilibet constitutis nostre ordinarie

iurisdiccioni subiectis Salutem in domino. Perrenit ad nos, qualiter tos

omnes et singuli preiati nostre diocesis eo, quod vocati ad saerom

generale Concilium non venistis nee mittere euravistis non obstanti-

bus excusacionibus venerabilis in xsto fratris nobis dilecti Magistri

petri fride Officialis nostri, in valvis ecclesie raaioris Basilee

denunciemini exeommunicati, quod egro fereus animo, et in personis

vestris graviora pericula prevenire volens, vobis et cuilibet Testrum

committimus in virtute sanete obediencie districte preeipiendo mau-

dantes , quatenus in festo saneti Mathei Apostoli et Evangeliste pro-

xime venturo inKrembsetin dote Ecclesie parochialis ibidem vos

omnes conveniatis et quilibet vestrum cessante canonico impedimento

personaliter, alioquin per unum de senioribus fratribus suis cum pleno

mandato veniat ad deliberandum unacum Oratoribus nostris, quos ad

hoc destinare intendimus de mittendis ad prelibatum Con

cilium oratoribus et procuratoribus tam pro excusa-

cione vestra, quam absolucionis impetracione et aliis

opportunis nee non ad concludendum et mittendum et omnia alia

facienda , prout visum fuerit expedire. Certificantes vos et quemlibet

vestrum, quod sive veneritis, sive non, nostri pretacti Oratores una

cum presentibus nichilominus concludent et facient, prout melius

noverint faciendum. Datum in castro nostro Ebelsperg sep-

tima die mensis Septembris Anno MCCCC. trigesimo seto.

Original. Papier.

XXXIII.

Leonhard, Bischof von Passau, beglaubiget seine Abgesandten bei der Prilaten-

Conferenz in Krems.Datum Ebelsberg, 10. September 1436.

Leonardus dei gracia Epus Pataviensis. Venerabiles et in

xsto sincere dilecti. Mittimus ad vos et dietam, quam vobis preGximus,

Honorabiles in xsto nobis dilectos ConradumdeTingel fingen
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plebanum in Freinstat, Secretarium nostrum, nee non

Leonhardum Decanum et Officialem nostrum in Maut

tarn de intencione noslra et quibusdam aliis vobis refferendis

distinecius informatos, quibus adhibere velitis hac vice credencie

plenam fidem. Datum in Castro nostro Ebelsperg deeima die

mensisSeptembris Anno MCCCC Trigesimo sexto. Venerabilibus et

in xsto nobis sincere dilectis Abbatibus et prepositis Sanctorum

Benedicti et Angustini ord. nre dioc.

Original. Papier.

XXXIV.

Nicolaus, Probst von St. Dorothea in Wien, sendet seinen Professen Leo an seiner Statt

zu der ausgeschriebenen Prälaten-Conferenz in Krems.

Datum Wien 21. Sept. 1436.

Sincere caritatis affectum. Dilecte fraterl quia propter temporis

brevitatein bodie non potui comparere personaliter in Kremsa in

congregacione prelatorum iuxta continenciam mandati dni nostri Epi

Pataviensis, ideo vobis iuxta eiusdem mandati tenorem tamquam uni

de fratribus senioribus nostri monasterii vigore presentis confero ple-

num posse vice et nomine meis, si adhuc prelati presentes sunt, com-

pendi ad deliberandum cum aliis prelatis et oratoribus dni. nri. pata

viensis in negocio mittendorum ad sacrum Concilium , nee non sin-

gula alia gerendi et faciendi que ego ipse facere possem et deberem,

si personaliter presens essem. Scriptum manu propria in ipsa die

saneti Mathei apostoli et evangeliste anno MCCCC XXXVI.

Ffr. Nicolaus pptus monasterii sete Dorothee in Wyenna.

Religioso devotoque fratri dno Leoni professo monasterii sanete

Dorothee in Wyenna.

Original. Papier.

XXXV.

Johann, Abt zu den Schotten in Wien, schickt den Prior Martin an seiner Statt zu

der Prälaten-Conferenz in Krems.Datum Wien, 21. September 1136.Reverendissimo in xsto patri ac dno dno Leonhardo epo patav.

preeeptori suo semper metuendo ; aut ejus vices in presenti congre

gacione in Krembs tenenti vel tenentibus singulisque prelatis ibi

existentibus. Johannes abbas Scotorum alias monasterii beate

virginis marie Wienhe capellanus vester. Reverendissime pater!
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vestram volo non latere paternitatem, quod mandatum super compa-

rencia in Krembs tarde post completorium in vigilia Mal hei venerit

ad me. Cui, ut volui, non potui in propria persona parere propter

legitima impedimenta, nee ad diem statutam potui mittere propler

prolixitatem itineris et tarditate pervencionis mandati. Nicholominus

curavi ut potui per nuncium comparere, mittens loco mei Fratrem

Mar tin um priorem in cum cum plena potestate ad adherendum

nee non ad concludendum , et ad omnia facienda , prout visum fuerit

expedire, ac si in propria persona vobiscum forem constitutus, rogans

humillime ut absenciam inearn et tarditatem comparencie non veiitis

egre ferre, sed dei ob intuitum et propter impedimenta me eicusatum

velitis habere. In cuius rei testimonium et credulitatem literam pre-

santem sub impressione sigilli abbatialis duxi commuuire. Datum in

die saneti Mathei Anno MCCCCXXXVI.

Original. Papier.

XXXVI.

Beschlüsse der Prilaten-Conferenz in Krems.

81. September 1436.

Avisamenta pro D. prelatis. In oppido Krems congregatis. In festo

S. Mathei Apli Anno 36.

Super puncto an dni prelati, ad quos per famam devenit, quod

exeommunicati denunciati sint in valvis ecclesie basileensis, debeant

abstinere a divinis et se gerere pro exeommunicatis vel non, videtur

dominis deputatis taliter, quod, quia diversitas est inter prelatos,

quibusdam proGtentibus, se per mandatum seu bullam Sacri Concilii

ad comparendum in eodem citatos, quibusdam vero dicentibus, quod

vigore citacionis hinusmodi requisiti nunquam fuerint aut citati, aliis

autem asserentibus quod quia post requisicionem aut citacionem pre-

dietam in Sacro Concilio suos. habuerint procuratores, et sie se per

dietas sentencias non ligari: ideo quilibet prelatorum seeundum

diversitatem predietam sue consciencie prout melius sibi videbitur

provideat seeundum consilium bonorum virorum , quos in hoc negocio

putaverit consulendos. Hoc tarnen certum reputant, quod hii, qui

citatos se fatentur, nee ad citacionem vel requisicionem hiuiusmodi

per se vel alios basilee comparuerant, postquam certa fama denun-

ciationis huiusmodi eis innotuit, ex quo factum suum proprium in

quantum ad non comparicionem ignorare non debent, quod omnino
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se pro excommunicatis gerere debeant, et ab ingressu ecclesie,

celebracione dirinorum, sacramentorum percepcione et collacione

penitus abstinere.

Super punctis vero illis, que loquuntur de mittendis ad Con-

cilium ad obtinendam absolucionem a censuris et excusandum prelatos

a personali comparicione, et ineorporandum se vice omnium prelatorum

et permanendum ibidem etc. videtur dominis deputatis, quod pro

expensis eorundem mittendorum ad interessendum Concilio omnes

prelati simul concorditer contribuere debeant. Et si pro aliquibus

prelatis, quos mittendi predictis sentenciis ligatos repererint, expensas

forte fleri contingat, expense huiusmodi non per omnes, sed eos tan-

tum, qui absolucionis indigent beneficio, debeant persolvi. Si vero

contribucioni expensarum predietarum aliqui ex prelatis, quod absit,

se opponerent, asserentes forte, quod alias in Sacro Concilio suos

procuratores ad interessendum in eo habeant, discordia huiusmodi ad

oratorum domini pataviensis noticiam deducatur, ut ipsi discordiam

huiusmodi iuxta tenorem mandati domini nostri pataviensis super hoc

eisdem traditi ad concordiam reducant et concludant.

Super articulo de mittendis personis ad sacrum Concilium, vide

tur dominis deputatis, quod prelati utriusque religionis conveniant et

inter se deliberent de mittendis hac vice, ita tarnen quod quelibet

religio ad minus mittat vnum, pro taxa autem ad expensas dictorum

procuratoi-um necessaria iinponenda, de qualibet religione deputentur

sex prelati, quatuor de Austria et duo de Bavaria, qui bona fide et non

ad extremum videant facultates cuiuslibet monasterii et deinde quod-

libet ipsorura iuxta facultates suas et secundum estimacionem comunem

per dictos sex prelatos facieudam ad huiusmodi expensas contribuat,

prout neccessarium videbitur.

Herum predicti sex prelati eligere debebunt tres de qualibet

religione , duos in Austria et vnum in Bavaria qui colligant peccunias

ab omnibus aliis prelatis pro expensis predictis et a nolentibus seu

plus debito differentibus solvere taxam eis impositam predicti tres

habeant auctoritatem a dno epo eandem taxam a nolentibus exigendi,

aut dnus noster pataviensis per se taxam huiusmodi exigat cum effectu.

Et quia procuratores mittendi instare debebunt apud sacrum

Concilium, quod remittantur ad patriam et non teneantur remanere in

Basilea usque ad finem Concilii ideo sequuntur raciones, super quibus

fundantur predicte peticiones:
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Primo: quia prelati predicti de iure communi non tenenlur,

Conciliis generalibus interesse et iure communi censentur et ita in

mittendo ad sacrum concilium procuratores preter vel contra ius

gravari non debent.

Secundo : quia prelati predicti in sacro Concilio tribus annis et

amplius et quasi ab inicio eiusdem suos notabiles cum graribus

expensis et sumptibus continue babuerunt procuratores , et quia man-

datum sacri Concilii generale prout ex verbis eiusdem elici poterat,

solum videbatur attinere eos, qui prius ibidem suos non babuissent

procuratores, ideo merito excusati reputari debebant de mittendo, vel

sältem non tarn inhumaniter et precipitanter censuris illaqueari.

Tercio: quia auctoritate sacri Concilii in partibus illis instituta

est visitacio et reformacio monasteriorum et religionum earundem, et

sie pro negocio reformacionis non est neccessarium amplius, quod

intersint sacro Concilio per suos procuratores, alias enim duplices

cogerentur facere impensas et pro procuracione visitatoris et impen-

sis procuratoris.

Quarto: quia bona et possessiones prelatorum et monasteriorum

predictorum ricina multum sunt bohemis, a quibus pluribus annis et

repetitis vieibus gravissimos pertulerunt in rebus et possessionibus

suis iacturas per rapinas et incendia et aliquorum monasteriorum

totalem desolacionem et adeo in fucullatihus et redditibus sunt

diminuta, quod racione diminuicionis huiusmodi predicti prelati minus

potentes sunt ad faciendas graves et multas, ut prefertur, expensas.

Quinto: quia invalescente, ut premittitur, et durante hostilitate

bobemorum contra (ideles ipsi prelati pro defensione fidei et patrie

sue ac terrarum , in quibus ipsa monasteria constituta sunt, maximas

sepenumero fecerunt expensas et contribuciones dederunt et sie

dupplici contricione afflicti minus potentes sunt ad subeundum expen

sas, quibus de iure comuni onerari non debent.

Insuper videtur dominis deputatis , quod rogandi sint principe»

Austrie et Havarie, in quorum territorio dieta monasteria sita sunt, ut

in favorem monasteriorum ipsorum literas promotoriales ad sacrum

Concilium transmittant ad petendum ab eodem, ut propter raciones

predietas prefatorum prelatorum procuratores ad patriam regredi per-

mittantur, et quod raciones predicte vel saltem alique ex illis. que

magis videntur urgentes et pregnantes, literis eorundem prineipum

inserantur.
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Ad id rogetur dnus noster Pataviensis per suos oratores, qui sui

nomine in congregacione predicta prelatorum sunt. Id facient procu-

ratores prelatorum Basileam destinandi qui et presenciam dni nostri

Patariensis in ascensu suo personaliter accedent.

Postremo, quia dnus noster Pataviensis intimavit prelatis per

suos oratores, quod velit prosequi effectum nove bulle visitacionis et

risum est dominis deputatis, quod dnus noster Pataviensis rogandus

sit, ut antequam proceditur ad visitacionem, commissarios in dicta

bulla nominatos in simul congreget et ipse cum eisdem deliberet, quid

expediencius videatur in prosequendo clausulas in dicta bulla pro pre-

fatis duabus religionibus specialitei- insertas, videlicet de reduccione

Canon. Regularium ad vniformitatem habitus et de reducendo religiosos

ordinis S. Benedicti ad modutn vivendi in specu solitum observari.

Original. Papier.

XXXVII.

Die Prälaten der Passauer Diöcese theücn dem Herzoge Albrecht die Beschlüsse der

Kremser Conferenz mit.

Datum Krems, 21. September 1436.

Durchleuchtig boebgeborner Fürst vnd genedig lieber berr!

Vnser andechtigs gepett hincz gott zu allen zeiten vor. Wir tun

ewren furstleichen gnaden ze wissen, das wir nach geschefft vnsers

geistlichen vatter vnd herrn herrn Leonharts pischoff ze passaw

all gemein] eich zu Sand Mathei des heiligen zwelifpoten tag ze

Krems mit andern prelaten ze pairn des egenant pistum ze passaw

durch ettleich vodrung willen des heiligen Concili ze Basel gesament

seyn. Als wir Mais t er bansen Mewrs ewrer gnaden Chan z-

Ier durch vnser schreiben vnd auch durch den prior von dem

C hotweich aigenleich vnderweist haben. Pitten wir ewr furstleichen

gnad, das in dem vorbenannten Maister bansen Mewrs Chanzier

in dem furpringen, als er ewrn furstleichen gnaden yeezund vm vnsern